Digitized by 

113 

deputamus, salvis etiam aliis otnnibus privilegiis et Uteris, ac 
Libertalibus Ecclesie Strigoniensis memorate , et in suis fir-
mitatibus remanentibus. In cujus rei memoriam et firmitatem 
perpetuam, présentes concessimus dupplicis sigilli nostri mu-
nimine roboratas. Datum per inanus Magistri Farkassii Eleoti 
Zagrabiensis, Aule îiostre Vice Cancellarii dilecti et fidelis 
nostri. Anno Domini 1270. quinto Calendas Novembris, Regni 
autem nostri Anno vigesimo octavo. Quinti autem ordo is est. 
Nos Stephanus Dei gratia Hungarie , Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque ac Bulgarie Rex, pro 
memoria significamus universis presentium per tenorem, quod 
inter Venerabilem patrem Philippum Archiepiscopum Strigo-
niensem, et perpetuum Comitem loci ejusdem, dilectum et 
fidelem nostrum cx una parte, el inter Lorandum Banum, cui 
Collectam nostram septem denariorum ultra Dravam, pro 
lucro Camere dedimus et donavimus, super décima ipsius Col-
lecte , orta coram Nobis materia questionis, ipso Venerabili 
pâtre Archiepiscopo Strigoniensi petente et vendicante déci-
mas ex ipsa Collecta sibi et Eeclesie sue débitas turn ex pri-
vilegio, turn ex antiqua consvetudine, cuius non exstat memo-
ria , Lorando autem negante et asçeverante de Collecta lucri 
Camere ultra Dravam, nusquam Archiepiscopum Strigoniensem 
Décimas aliquas percepisse, quamvis Jure communi intentio 
Venerabilis patris Archiepiscopi Strigoniensis juvaretur pro 
eo, quod ei cui Décima Camere per totum Regnum debebatur, 
perconsequens et décima lucri Camere, quod pene tantundem 
significat, deberi intelligeretur, ad abundatiorem tamen caute-
lam, et evidentiam manifestiorem eidem Venerabili patri Stri-
goniensi Archiepiscopo super Jure percipiendi, et super pos-
sessione vel quasi Juris percipiendi décimas de lucro Camere 
ultra Dravam, probationem duximus indicendam. Qui Venera-
bilis Pater et per Literas Papales et per Literas felicis recor-
dations Genitoris nostri, luce clarius probavit et ostendit sibi 
et Archiepiscopatui Strigoniensi deberi decimam Lucri Camere 
ultra Dravam, et Archiepiscopum et Archiepiscopatum Stri-
goniensem in possessione vel quasi Juris percipiendi Collecte 
Lucri Camere ultra Dravam fuisse et exstiUsse, contradictions 
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quaübet non obstante. Qnibus Uteris facta nobis plena fide — 
quod decima Lucri Camere ultra Dravam Strigoniensi 

Archiepiscopo et Archiepiscopatui deberetur, et Strigoniensis 
Archiepiscopus et Arcbiepiscopatus in possessione vel quasi 
percipiendi décimas Lucri Camere ultra Dravam semper fuisset 
et exstitisset, sicut et esse debet, ipsi Lorando Bano et percon-
sequens omnibus, quibus quovis tempore ipsa collecta Lucri 
Camere ex liberalitate Regia donaretur, vocem contradictions 
quoad solutionem décimo Collecte prenótate abstulimus et 
silentium perpetuum imposuimus, adjudicantes Sententialiter 
ipsas décimas Lucri Camere ultra Dravam Archiepiscopo et 
Archiepiscopatui Strigoniensi ex debito persolvendas. Ne igitur 
in posterum super Jure percipiendi décimas Lucri Camere ultra 
Dravam questio similis oriri valeat vel renasci, Archiepiscopo 
et Archiepiscopatui Strigoniensi, ad rerum memóriám sempi-
ternam, et in robur et privilégium perpetuum ex certa sciencia 
presentes nostras conctssimus literas dupplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum per manus Magistri Benedicti Pro-
positi Aradiensis Aule nostre Vice Cancellarii, Anno Domini 
1272. Regni autem nostri Anno secundo. Nos itaque prescriptis 
privilegiis, sed et aliis nonnullis IUustrium Regum Hungarie, 
videlicet Stephani, Caroli, et Sigismundi eadem confirmantibus 
visis et auscultatis, premissisque ipsius Domini Joannis Postu-
lati supplicationibus, per eum modo premisso Maiestati nostre 
oblatis, Regia benignitate exauditis clementer et admissis 
precipuo vero recensitis ejusdem Domini Postulati multimodis 
complacentiis et obsequiorum meritis, quibus ipse Maiestati 
nostre in adeptione nostri Regii fastigii, neo non ingeniosa, 
prudentique et laboriosa sacro sánete huius Regni Corone re-
cuperatione, non parcendo rebus, expensis, et persone suis, 
studuit complaceré, preattacta privilegia sana et integra, pre-
sentibusque de verbo ad verbum inserta, quoad omnes suos 
Artículos et continentias renovando, acceptamus et ratifica mus t